
ZARZĄDZENIE NR III.578.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zmianami),  § 9 uchwały nr XLVI/362/22 Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r. Wójt 
Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę 11.886,68 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 11.886,68 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 11.700,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 11.700,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 
zarządzenia 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.578.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 31 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

107 420,00 720,00 108 140,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 105 654,00 720,00 106 374,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 654,00 720,00 106 374,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 355,41 15,68 160 371,09

75495 Pozostała działalność 160 355,41 15,68 160 371,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

65 855,41 15,68 65 871,09

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 490 720,88 171,00 490 891,88

85395 Pozostała działalność 490 720,88 171,00 490 891,88

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 320,88 171,00 11 491,88

855 Rodzina 1 677 235,00 10 980,00 1 688 215,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 640 241,00 10 980,00 1 651 221,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

37 017,00 10 980,00 47 997,00

Razem: 39 989 198,70 11 886,68 40 001 085,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.578.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 31 pażdziernika 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 546 680,71 2 000,00 5 548 680,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 205 424,71 2 000,00 5 207 424,71

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 332 400,00 -3 600,00 328 800,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 13 600,00 73 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

19 090,00 2 000,00 21 090,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 432 500,00 -7 000,00 425 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

107 420,00 720,00 108 140,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 105 654,00 720,00 106 374,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 200,00 720,00 46 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 272,69 16 411,07 32 683,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 782,62 2 806,24 5 588,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 398,68 145,71 544,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -17 371,76 17 628,24

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,01 -2 126,56 2 873,45

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 135,30 135,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 693 951,21 15,68 693 966,89

75495 Pozostała działalność 171 955,41 15,68 171 971,09

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 362,77 15,68 378,45

757 Obsługa długu publicznego 336 000,00 0,00 336 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

336 000,00 -84 000,00 252 000,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 84 000,00 -84 000,00 0,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

0,00 84 000,00 84 000,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00 84 000,00 84 000,00

758 Różne rozliczenia 240 122,00 -2 000,00 238 122,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 240 122,00 -2 000,00 238 122,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



4810 Rezerwy 240 122,00 -2 000,00 238 122,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 507 296,50 171,00 507 467,50

85395 Pozostała działalność 507 296,50 171,00 507 467,50

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

11 308,88 171,00 11 479,88

855 Rodzina 2 361 429,72 10 980,00 2 372 409,72

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 633 141,00 10 980,00 1 644 121,00

3110 Świadczenia społeczne 1 481 632,50 10 661,00 1 492 293,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 078,00 319,00 1 397,00

Razem: 49 452 184,29 11 886,68 49 464 070,97

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.578.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 31 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

107 420,00 720,00 108 140,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 105 654,00 720,00 106 374,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 654,00 720,00 106 374,00

855 Rodzina 1 639 635,00 10 980,00 1 650 615,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 610 141,00 10 980,00 1 621 121,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

37 017,00 10 980,00 47 997,00

Razem: 2 477 035,97 11 700,00 2 488 735,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.578.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 31 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

107 420,00 720,00 108 140,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 105 654,00 720,00 106 374,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 200,00 720,00 46 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 272,69 16 411,07 32 683,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 782,62 2 806,24 5 588,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 398,68 145,71 544,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -17 371,76 17 628,24

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,01 -2 126,56 2 873,45

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 135,30 135,30

855 Rodzina 1 639 635,00 10 980,00 1 650 615,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 610 141,00 10 980,00 1 621 121,00

3110 Świadczenia społeczne 1 481 632,50 10 661,00 1 492 293,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 078,00 319,00 1 397,00

Razem: 2 474 723,59 11 700,00 2 486 423,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 5 do zarządzenia Nr III.578.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 31 pażdziernika 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 7 000,00455 855,01 448 855,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 7 000,00 448 855,01455 855,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 432 500,00 - 7 000,00 425 500,00
Przebudowa wejścia do budynku Urzędu Gminy Sulików w celu 
dostosowania obiektu dla osób ze specjalnymi potrzebami 43 000,00 - 7 000,00 36 000,00

17 874 207,77 17 867 207,77- 7 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  11.886,68 zł z tego: 

a) w dziale 751, rozdziale 75108 o kwotę 720,00 zł na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego 
DJG.801.4.2023 z dnia 20 października 2023 r. o przyznaniu dotacji na sfinansowanie wydatków na 
zryczałtowane diety dla mężów zaufania, w związku z wyborami do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 15,68 zł środki otrzymane za nadanie nr pesel 
w miesiącu wrześniu obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2022 r. 
o pomocy obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

c) w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 171,00 zł środki przyznane na realizację zadań 
związanych z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy przez organ administracji 
publicznej na podstawie ustawy z dnia 12.03.2022 r.  o pomocy obywatelom  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – środki otrzymane na 
świadczenia rodzinne, 

d) w dziale 855, rozdziale 85502 o kwotę 10.980,00 zł na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB.BP.3111.2023.MJ z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji na wypłatę świadczenia wychowawczego. 

2.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 33.098,32 zł z tego: 

a)zwiększono o kwotę 33.098,32 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 13.600,00 zł  różne opłaty i składki, 

-w dziale 751, rozdziale 75108 o kwotę 19.498,32 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników (16.411,07 zł), 
składki na ubezpieczenia społeczne (2.806,24 zł), składki na Fundusz Pracy (145,71 zł), wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający (135,30 zł), 

b)zmniejszono o kwotę 33.098,32 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 13.600,00 zł: zakup usług remontowych (3.000,00 zł), zakup usług 
pozostałych (3.600,00 zł), wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Przebudowa wejścia do budynku Urzędu Gminy Sulików w celu dostosowania obiektu dla osób ze 
specjalnymi potrzebami” (7.000,00 zł), 

-w dziale 751, rozdziale 75108 o kwotę 19.498,32 zł: zakup materiałów i wyposażenia (17.371,76 zł), zakup 
usług pozostałych (2.126,56 zł). 

3. Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu o kwotę 84.000,00 zł ( dostosowanie do 
prawidłowej klasyfikacji budżetowej) z tego: 

a) zwiększono o kwotę 84.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 757, rozdziale 75704 o kwotę 84.000,00 zł wypłaty z krajowych poręczeń i gwarancji, 

b) zmniejszono o kwotę 84.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 757, rozdziale 75702 o kwotę 84.000,00 zł wypłaty z krajowych poręczeń i gwarancji. 

4. Dokonano przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 2.000,00 zł (z działu 758, rozdziału 
75818) do: 

-działu 750, rozdziału 75023 kwoty 2.000,00 zł szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej. 

 

 

5.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 1



a)dochody ogółem          40.001.085,38 zł 

z tego: 

-dochody bieżące             30.758.482,66 zł 

-dochody majątkowe          9.242.602,72 zł 

b)wydatki ogółem          49.464.070,97 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące          31.596.863,20 zł 

-wydatki majątkowe          17.867.207,77 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B3CF41-D9EB-4854-B1E7-124DDF132EEC. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR III.578.2023 WÓJTA GMINY SULIKÓW z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


